
 
 

UCHWAŁA NR XXI/193/25 
RADY GMINY MSZANA DOLNA 

z dnia 17 października 2025 roku 

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty oraz ustalenia stawki opłat za odbiór pojemników z odpadami komunalnymi, o określonej 

pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust 2, ust 2a, ust 4 i art. 6k ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2025r. poz. 733) - Rada Gminy 
Mszana Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, że 
w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby gospodarstw prowadzonych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jeśli odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 24,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 46,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

3) 71,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego trzyosobowego, 

4) 96,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego czteroosobowego, 

5) 120,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego pięcioosobowego i więcej. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej jeżeli odpady nie są gromadzone w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) 72,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego jednoosobowego, 

2) 138,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego dwuosobowego, 

3) 213,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego trzyosobowego, 

4) 288,00 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego czteroosobowego 

5) 360,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego pięcioosobowego i więcej. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Wysokość zwolnienia dla poszczególnych gospodarstw wynosi: 

1) 2,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa jednoosobowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 6033



2) 4,00 zł. miesięcznie od domowego dwuosobowego, 

3) 6,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego trzyosobowego, 

4) 8,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego czteroosobowego, 

5) 10,00 zł. miesięcznie od gospodarstwa domowego pięcioosobowego i więcej 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat za odbiór pojemników lub worków na odpady dla nieruchomości 
mieszanych, jeżeli odpady są gromadzone w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności: 1100 l – 275,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności: 5m³ - 1250,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności: 7m³ - 1750,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności: 10m³ - 2500,00 zł 

5) za worek o pojemności: 120 l – 30,00 zł 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej jeżeli odpady nie są gromadzone w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności: 1100 l – 825,00 zł 

2) za pojemnik o pojemności: 5m³ - 3750,00 zł 

3) za pojemnik o pojemności: 7m³ - 5250,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności: 10m³ - 7500,00 

5) za worek o pojemności: 120 l – 90,00 zł 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości 
mieszanych stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z §2 oraz §3 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana Dolna. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLII/435/2021 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 29 listopada 2021r. 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz ustalenia stawki opłat za odbiór pojemników z odpadami komunalnymi o określonej pojemności. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2026r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Chorągwicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6033


	UCHWAŁA NR XXI/193/25 RADY GMINY MSZANA DOLNA z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-10-27T12:55:47+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




